
 
  1  

 

DODATEK Č. 4 
KE SMLOUVĚ O VÝROBĚ ZE DNE 14. 12. 2021 

(„Dodatek“) 

KTERÝ UZAVÍRAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY: 

(1) Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, 
Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, založená a existující podle českého práva, se 
sídlem K. Světlé 512/4, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, Česká republika, IČO: 
005 14 152, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích pod sp. zn. AV 325 („Budvar“); 

a 

(2) Mattoni 1873 a.s., založená a existující podle českého práva, se sídlem Horova 1361/3, 360 
01 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 14706725, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 71 („Mattoni“) 

(Budvar a Mattoni jsou společně označováni jako „Smluvní strany“, a každá z nich 
samostatně jako „Smluvní strana“); 

(3) KMV BEV CZ s.r.o., založená a existující podle českého práva, se sídlem Kolbenova 510/50, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, Česká republika, IČO: 06495079, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 283077 („KMV BEV CZ“); a 

(4) KMV BEV SK s. r. o., založená a existující podle slovenského práva, se sídlem Nádražná 
534, Malacky 901 01, Slovenská republika, IČO: 31 362 681, zapsaná v obchodním registru 
Okresného súdu Bratislava I, oddíl: Sro, vložka č. 6142/B („KMV BEV SK“) 

(KMV BEV CZ a KMV BEV SK jsou společně označováni jako „Oprávnění odběratelé“ a 
každý z nich samostatně jako „Oprávněný odběratel“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2021 Smlouvu o výrobě, která byla změněna Dodatkem 
č. 1 uzavřeným dne 18.11.2022 a nazvaným „Dodatek č. 1 a dohoda o částečném převzetí 
dluhu ke Smlouvě o výrobě ze dne 14.12.2021“, dále Dodatkem č. 2 uzavřeným v březnu 
2023 a Dodatkem č. 3 z 5. 12. 2023 (dále jen „Smlouva“); 

(B) Smluvní strany a Oprávnění odběratelé si přejí změnit některá ustanovení Smlouvy a jejích 
příloh a dohodnout si některé parametry spolupráce pro další období, 

DOHODLI SE SMLUVNÍ STRANY A OPRÁVNĚNÍ ODBĚRATELÉ NÁSLEDOVNĚ: 

1. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Indikativní výhled produkce pro kalendářní roky 2025-2029 

1.1.1 Smluvní strany a Oprávnění odběratelé si tímto potvrzují společný indikativní víceletý výhled 
objemů produkce Výrobků v období let 2025 až 2029, který je obsažen v příloze tohoto 
Dodatku označené jako „Příloha 1“. 



 
  2  

 

1.2 Objemová sleva výrobce pro Objednávky v období od kalendářního roku 2025 

1.2.1 Smluvní strany a Oprávnění odběratelé se dohodli, že jednou ročně bude provedena úprava 
Základní ceny formou zpětné slevy z celkového součtu odměny vyúčtované jako Základní 
cena v daném kalendářním roce, a to tak, že činil-li celkový objem vyrobených a dodaných 
Výrobků v kalendářním roce více xxxxxxxxxx, pak se Základní cena:  

(a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

(b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Smluvní strany a Oprávnění odběratelé se zavazují poskytnout si veškerou potřebnou 
součinnost k tomu, aby byla výše objemové slevy podle tohoto článku vypočtena Budvarem 
bez zbytečného odkladu po ukončení příslušného kalendářního roku. Objemová sleva podle 
tohoto článku bude vyrovnána formou daňového dokladu vystaveného Budvarem nejpozději 
do 31. 1. následujícího roku. Splatnost daňového dokladu bude 30 (třicet) dní od jeho doručení 
Mattoni. 

1.2.2 Pro vyloučení pochybností, ujednání o množstevní slevě podle článků 6.3.1 a 6.3.2 Smlouvy 
počínaje od roku 2025 zaniká, neboť se vztahuje pouze pro období do kalendářního roku 
2024; posledním kalendářním rokem, ve vztahu ke kterému bude tato sleva vypočtena a, 
v souladu s článkem 6.2.2 Smlouvy vyúčtována a uhrazena, je kalendářní rok 2024. 

1.3 Dohoda o maximálním množství objednávaných příchutí podle počtu objednaných 
Výrobků 

1.3.1 Smluvní strany a Oprávnění odběratelé se dohodli na vložení nového písmene (f) do článku 
5.3.1 Smlouvy, jehož znění je následující: 

„(f) počet příchutí dosud objednaných nepřesahuje: 

 (i) xxxxxx  příchutí v roce 2024; a 

(ii) následující počet příchutí v roce 2025 nebo v kterémkoliv pozdějším kalendářním 
roce: 

(A) xxxxxxxxx  příchutí, pokud byl pro takový kalendářní rok podle článku 
5.1.1 Smlouvy ujednán roční plán produkce Výrobků xxxxxxxxxxxx  nebo 
méně, a zároveň pokud ani dosud objednané množství v takovém kalendářním 
roce nepřesáhlo tento objem, 

(B) xxxxxxxxx  příchutí, pokud pro takový kalendářní rok:  

(x) byl podle článku 5.1.1 Smlouvy ujednán roční plán produkce Výrobků 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nebo 

(y) množství skutečně objednaných Výrobků za posledních dvanáct (12) 
měsíců dosáhlo objemu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

(C) xxxxxxxx příchutí, pokud (I) se jedná o limitované edice (limited editions) 
co se týče chuti, tj. takové Výrobky, které jsou distribuovány s obalem s 
označením „limited edition.“, zároveň počet limitovaných edicí může být 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nebo  



 
  3  

 

pokud (II) pro takový kalendářní rok: 

(x) byl podle článku 5.1.1 Smlouvy ujednán roční plán produkce Výrobků 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nebo 

(y) množství skutečně objednaných Výrobků za posledních dvanáct (12) 
měsíců dosáhlo xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

1.3.2 První dva odstavce přílohy 10 Smlouvy se vypouští a nahrazují následujícím textem: 

„● Minimální produkční roční kapacita činí xxxxxxxxxxx, maximální měsíční kapacita činí 
xxxxxxxxxxxxx. 

1.4 Změna kontaktních údajů Budvaru 

Článek 16.1(a) se mění následovně: 

(a) Budvar:  

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa: dle sídla Budvaru 

E-mail: xxxxxxxxxxxxx 

2. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany a 
Oprávnění odběratelé se dohodli, že Budvar zajistí zveřejnění tohoto Dodatku v Registru 
smluv (ve smyslu čl. 10.1 Smlouvy o výrobě) a Mattoni a Oprávnění odběratelé za tímto 
účelem poskytnou Budvaru veškerou potřebnou součinnost. 

2.2 Tento Dodatek mění Smlouvu výlučně v rozsahu a způsobem v něm uvedeným. Ostatní 
ustanovení Smlouvy zůstávají Dodatkem nedotčena. 

2.3 Není-li v konkrétním případě stanoveno výslovně jinak nebo nevyplývá-li z kontextu něco 
jiného, výrazy použité v Dodatku, které jsou uvozeny velkým písmenem, mají význam 
uvedený ve Smlouvě. 

2.4 Ustanovení článků 1, 14, 15, 16 a 17 Smlouvy se použijí na tento Dodatek přiměřeně. 

2.5 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující příloha: 

Příloha 1: Indikativní výhled produkce pro kalendářní roky 2025-2029 

 

mailto:zdenek.havlena@budvar.cz


 
  4  

 

PŘÍLOHA 1 

INDIKATIVNÍ VÝHLED PRODUKCE PRO KALENDÁŘNÍ ROKY 2025 - 2029 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
  



 
  5  

 

PODPISOVÁ STRANA 

 
V Č. Budějovicích dne 22.5.2024  V _____________ dne ____________ 
   
Budějovický Budvar, národní podnik, 
Budweiser Budvar, National 
Corporation, Budweiser Budvar, 
Entreprise Nationale 

 Mattoni 1873 a.s. 

   
   
   
jméno: xxxxxxxxxx  jméno: xxxxxxxxxxxxxxxx 
funkce: xxxxxxxxxx  funkce: xxxxxxxxxxxxx 

 
V _____________ dne ____________  V _____________ dne ____________ 
   
KMV BEV CZ s.r.o.  KMV BEV SK s. r. o. 
   
   
   
jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
funkce: xxxxxxxxx  funkce: xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 


	1. ZMĚNY SMLOUVY
	1.1 Indikativní výhled produkce pro kalendářní roky 2025-2029
	1.1.1 Smluvní strany a Oprávnění odběratelé si tímto potvrzují společný indikativní víceletý výhled objemů produkce Výrobků v období let 2025 až 2029, který je obsažen v příloze tohoto Dodatku označené jako „Příloha 1“.

	1.2 Objemová sleva výrobce pro Objednávky v období od kalendářního roku 2025
	1.2.1 Smluvní strany a Oprávnění odběratelé se dohodli, že jednou ročně bude provedena úprava Základní ceny formou zpětné slevy z celkového součtu odměny vyúčtované jako Základní cena v daném kalendářním roce, a to tak, že činil-li celkový objem vyrob...
	1.2.2 Pro vyloučení pochybností, ujednání o množstevní slevě podle článků 6.3.1 a 6.3.2 Smlouvy počínaje od roku 2025 zaniká, neboť se vztahuje pouze pro období do kalendářního roku 2024; posledním kalendářním rokem, ve vztahu ke kterému bude tato sle...

	1.3 Dohoda o maximálním množství objednávaných příchutí podle počtu objednaných Výrobků
	1.3.1 Smluvní strany a Oprávnění odběratelé se dohodli na vložení nového písmene (f) do článku 5.3.1 Smlouvy, jehož znění je následující:
	1.3.2 První dva odstavce přílohy 10 Smlouvy se vypouští a nahrazují následujícím textem:

	1.4 Změna kontaktních údajů Budvaru

	2. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	Příloha 1
	INDIKATIVNÍ VÝHLED PRODUKCE PRO KALENDÁŘNÍ ROKY 2025 - 2029


